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Protokół Nr X/19 

           z sesji Rady Gminy Gnojno, odbytej w dniu 30 grudnia 2019 roku w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy w Gnojnie. 
Sesja trwała od godz. 9.10 do godz. 9.50. 
W sesji, zgodnie z załączonymi listami obecności, uczestniczyło 15 radnych, sołtysi 
oraz: 
- Pan Zbigniew Janik   - wójt gminy, 
- Pan Piotr Bębas   - sekretarz gminy, 
- Pani Maria Małasińska  - skarbnik gminy. 
           Otwarcia X sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Wcisło. Na 
wstępie powitał wszystkich zebranych na sali obrad i stwierdził kworum wystarczające 
do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie wnioskował o zmianę w 
porządku obrad, polegającą na wprowadzeniu punktu 8 w brzmieniu: „Podjęcie 

uchwały w sprawie ustalenia wykazu niewygasających wydatków z upływem roku 

budżetowego 2019 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków”. 

„Za” proponowaną zmianą głosowało 15 radnych, nikt nie był „przeciw” i nikt nie 
„wstrzymał się” od głosu. 
Po przegłosowaniu zmiany porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gnojno na 2019 rok. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Gnojno na lata 2019 – 2039. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Gnojnie. 
5.  Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

uczestnictwo w zajęciach organizowanych w Dziennym Domu SENIOR+ i w 
Klubie SENIOR+, Janowice Poduszowskie 3, 28-114 Gnojno. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w regulaminie wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Gnojno. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego w Busku-
Zdroju na uchwałę Rady Gminy Gnojno nr V/42/19. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu niewygasających wydatków z 
upływem roku budżetowego 2019 oraz ustalenia planu finansowego tych 
wydatków. 

9. Odpowiedzi na interpelacje radnych i wolne wnioski. 
10. Zakończenie sesji. 

„Za” przyjęciem  ww. porządku obrad głosowało 15 radnych, nikt nie był „przeciw” i 
nikt nie „wstrzymał się” od głosu (protokół z glosowania imiennego – w załączeniu). 
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Do punktu 2-go. 
 
            Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gnojno na 2019 rok. 
Wobec braku pytań i uwag, przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania jawnego jest następujący: „za” – 13, „przeciw” – 0, „wstrzymujące 

się”  – 2 (protokół z głosowania imiennego – w załączeniu). 
Uchwała Nr X/108/19 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 3-go. 
 
             Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Gnojno na lata 2019-2039. 
Ponieważ nikt nie miał pytań i nie wniósł żadnych uwag – przewodniczący zarządził 
głosowanie. 
Wynik głosowania jawnego jest następujący: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymujące 
się” – 0 (protokół z głosowania imiennego – w załączeniu). 
Uchwała Nr X/109/19 wraz z uzasadnieniem - w załączeniu. 

 

Do punktu 4-go. 
 
             Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gnojnie. 
             Wyjaśnień w tej sprawie udzielił wójt gminy. Stwierdził m.in., że zmiany 
dokonane w statucie mają charakter czysto formalny i są związane z utworzeniem 
Klubu Senior+ w Janowicach Poduszowskich, który będzie działał w strukturze 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Wobec braku pytań i uwag, przewodniczący poddał projekt ww. uchwały pod 
głosowanie. 
Wynik głosowania jawnego jest następujący: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymujące 

się”  – 0 (protokół z głosowania imiennego – w załączeniu). 
Uchwała Nr X/110/19 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 5-go. 
 
             Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
uczestnictwo w zajęciach organizowanych w Dziennym Domu SENIOR+ i w Klubie 
SENIOR+, Janowice Poduszowskie 3, 28-114 Gnojno. 
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Zważywszy na brak pytań i uwag do ww. projektu uchwały, przewodniczący zarządził 
głosowanie. 
Wynik głosowania jawnego jest następujący: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymujące 
się” – 0 (protokół z głosowania imiennego – w załączeniu). 
Uchwała Nr X/111/19 wraz z uzasadnieniem – w załączeniu. 

 

Do punktu 6-go. 

 

            Podjęcie uchwały w sprawie zmian w regulaminie wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach powadzonych przez gminę Gnojno. 
           Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie przedłożył sekretarz gminy. 
Nadmienił przy tym, że od 1 września 2019 r., zgodnie ze znowelizowaną ustawą 
Karta Nauczyciela, minimalny dodatek funkcyjny za wychowawstwo musi wynosić 
300 zł. Następnie dodał, że zmiana zaproponowana w uchwale została uzgodniona ze 
związkiem zawodowym zrzeszającym nauczycieli.  
Wobec braku pytań i uwag do ww. projektu uchwały, przewodniczący zarządził 
głosowanie. 
Wynik głosowania jawnego jest następujący: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymujące 
się” – 0 (protokół z głosowania imiennego – w załączeniu). 
Uchwała Nr X/112/19 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 7-go. 

 
             Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego w Busku-Zdroju na 
uchwałę Rady Gminy Gnojno nr V/42/19. 
            Temat przybliżył wójt gminy i przytoczył, według niego absurdalny zarzut 
prokuratora, który w uzasadnieniu skargi podniósł, iż w uchwale nie określiliśmy 
zasad i sposobu sterylizacji i kastracji zwierząt w schroniskach ani nie określiliśmy 
sposobu usypiania ślepych miotów. 
Kontynuując podkreślił, że Rada Gminy w odpowiedzi na skargę wnosi o jej 
oddalenie, ponieważ Powiatowy Lekarz Weterynarii w Busku-Zdroju zaopiniował 
projekt uchwały jako zgodny z zapisami ustawy o ochronie zwierząt. Ponadto 
Wojewoda Świętokrzyski nie wniosła do uchwały jakichkolwiek zastrzeżeń. 
Wobec braku uwag i pytań – przewodniczący przeszedł do głosowania. 
Wynik głosowania jawnego jest następujący: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymujące 
się” – 0 (protokół z głosowania imiennego – w załączeniu). 
Uchwała Nr X/113/19 wraz z uzasadnieniem – w załączeniu. 
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Do punktu 8-go. 

 

             Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu niewygasających wydatków z 
upływem roku budżetowego 2019 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków. 
             Zagadnienie zreferowała pani Maria Małasińska - skarbnik gminy. Stwierdziła 
m.in., że środki stanowiące wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2019 r., są zabezpieczeniem dla wykonawcy kanalizacji w związku z 
toczącym się postępowanie sądowym w sprawie naliczenia kar umownych. 
Temat doprecyzował wójt gminy i oznajmił, że kwota 393.929,64 zł jest przeznaczona 
na rozliczenie końcowe umów z wykonawcą sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowościach Gnojno i Glinka, natomiast kwota 15.000 zł – na zakup działki pod 
oczyszczalnię ścieków. 
W związku z brakiem uwag i pytań – przewodniczący zarządził głosowanie. 
Wynik głosowania jawnego jest następujący: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymujące 
się” – 0 (protokół z głosowania imiennego – w załączeniu). 
Uchwała Nr X/114/19 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 9-go. 
 
             Odpowiedzi na interpelacje radnych i wolne wnioski. 
              Jako pierwsza głos zabrała radna Jadwiga Gubała, która zwróciła się z prośbą 
do pana wójta o doprecyzowanie na jakich zasadach będzie działał Klub Seniora w 
Janowicach Poduszowskich. 
              Wójt w odpowiedzi stwierdził, że aby uzyskać dofinansowanie zewnętrzne, 
Klub musi rozpocząć swoją działalność jeszcze w tym roku. Grupę docelową projektu 
będzie stanowić 15 osób, w wieku 60+, nieaktywnych zawodowo.  Kontynuując dodał, 
że osoby biorące udział w Programie będą mogły skorzystać nieodpłatnie z nieco 
skromniejszej oferty niż osoby uczęszczające do Dziennego Domu Seniora,  ponieważ 
Klub będzie czynny 4 dni w tygodniu, po 4 godziny dziennie.  
Kończąc podkreślił, że pomieszczenia zostały wyremontowane zgodnie ze sztuką 
budowlaną i wyglądają pięknie. 
             Następnie pani Anna Orkisz – sołtys wsi Rzeszutki – wnioskowała o remont 
drogi (zapadł się asfalt przy moście) Gnojno – Rzeszutki. 
             Wójt poinformował, że w Wigilię na rachunek gminy wpłynęła kwota 2 mln 
złotych, stanowiąca dofinansowanie do budowy sieci kanalizacyjnej. Następnie dodał, 
że nawet jeśli ktoś chciał wstrzymać wypłatę tych pieniędzy – to i tak mu się nie 
udało. Potem nadmienił, że te środki pozwolą m.in. uruchomić wydatki w ramach 
funduszu sołeckiego. Przeprosił również nauczycieli za to, że mieli wstrzymane 
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wypłaty. Kończąc podziękował wszystkim za pomoc w pozyskiwaniu środków i 
działanie dla dobra wspólnego. 
             Kontynuując ten punkt porządku obrad pani Zofia Panak – sołtys wsi Poręba – 
zgłosiła, że na trasie między miejscowościami Gnojno i Poręba (pod lasem) leży 
przewrócony znak drogowy. 
             Wójt zapewnił, że przekaże sprawę odpowiednim służbom. 
              Przed zamknięciem obrad przewodniczący rady, nawiązując do szybko 
upływającego czasu podkreślił, że mijający rok był trudny, ale najważniejsze, że 
pomyślnie się zakończył. Na Nowy 2020 Rok życzył wszystkim spełnienia marzeń, 
zdrowia, wszelkiej pomyślności i wiele satysfakcji. 
              Pan wójt z kolei życzył wszystkim uczestnikom sesji, ich rodzinom oraz 
mieszkańcom gminy zdrowia w Nowym Roku, błogosławieństwa Bożego i udanego 
Sylwestra.  
            Radny Wincenty Krawczyk życzył wszystkim obecnym na nadchodzący Nowy 
Rok dużo zdrowia, radości i szczęścia rodzinnego a panu wójtowi wytrwałości i 
pozyskania jak najwięcej środków na realizację planów inwestycyjnych. 
 
Do punktu 10-go. 
 

             W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad X sesji, 
Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Wcisło dokonał jej zamknięcia. 
Na tym protokół zakończono i podpisano.- 
 
           Protokolant:                                                             Przewodniczący obrad: 
     Barbara Czarnecka                                                             Stanisław Wcisło 


